关于组织推荐2023-2024学年第二学期
四星、五星文明宿舍的通知
各学院本科生工作组：
学校一直以来高度重视宿舍文明建设工作，为了进一步加强文明宿舍建设，学校继续组织评选2023-2024学年第二学期“五星文明宿舍”，现将具体工作通知如下：
1.根据各学院上报的学生学习成绩及公寓中心反馈的学生卫生成绩，学生处测算形成2023-2024学年第二学期各学院符合四星文明宿舍标准的名单（附件1）和全校宿舍达标宿舍次数和文明宿舍次数统计（附件2）。请各学院认真复核，对照《北京交通大学“五星文明宿舍”创建工作实施方案》（附件7），对不符合评比要求的宿舍予以剔除。
2.四星文明宿舍评选按照不多于本学院宿舍20%的数量择优认定，填写附件3进行报送。
3.五星文明宿舍评选将按照学生宿舍自主申报、学院择优推荐、学校最终评定的程序产生，请各学院按照实施方案中的相关规定，通过实地检查、组织答辩、投票评选等多种方式，按照不多于本学院四星文明宿舍名单数量的50%进行推荐。
4.请各学院及时通知拟推荐参评五星文明宿舍的宿舍成员，填报学校五星文明宿舍申报材料。申报材料主要包括：
（1）附件4《北京交通大学五星文明宿舍申请表》；
（2）不少于1000字的宿舍申报材料（Word具体要求详见附件4），主要阐述申报宿舍在思想引领、学习生活、文化建设、安全卫生、卫生大扫除、垃圾分类等方面采取的主要措施、形成的经验做法和取得的良好成效；
（3）每位宿舍成员正面生活照1张（1M以上，文件以“学号+姓名”命名）以及不少于3张的宿舍集体学习、生活风采照片（1M以上，文件以“学院+宿舍号”命名）。
5.请各学院于9月27日（星期五）17:00前将本学院认定的四星文明宿舍推荐汇总表（附件3）、推荐参评五星文明宿舍申报材料（附件4、5及照片）及推荐汇总表（附件6）电子版发送至学生处邮箱bjtuxsb@bjtu.edu.cn，翟天宇收。纸质版《五星文明宿舍申请表》（附件4）及五星文明宿舍推荐汇总表（附件6）经副书记签字并盖章后，报送至学生活动中心809室。
附件1：2023-2024学年第二学期符合四星文明宿舍标准名单
附件2：2023-2024学年第二学期全校宿舍达标宿舍和文明宿舍次数
附件3：北京交通大学XX学院四星文明宿舍推荐汇总表
附件4：北京交通大学五星文明宿舍申请表
附件5：北京交通大学五星文明宿舍申报材料要求
附件6：北京交通大学XX学院五星文明宿舍推荐汇总表
附件7：关于印发《北京交通大学“五星文明宿舍”创建工作实施方案》的通知
联系人：翟天宇 电话：51685225/18811441151
邮箱：bjtuxsb@bjtu.edu.cn
学生工作处（部）
2024年9月23日